ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ЛУГАНСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 52»

ПРИКАЗ

31.08.2024                                        г. Луганск                                          № 327

Об утверждении списка учебников и учебных пособий
на 2024-2025 учебный год

В связи с получением новых учебников на основании федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.05.2020 № 254 и от 21.09.2022 № 858 «О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования» в целях обеспечения учебниками и учебными пособиями обучающихся гимназии на 2024-2025 учебный год.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить новый перечень учебников и учебных пособий на 2024-2025 учебный год используемых в образовательном процессе в ГБОУ ЛНР «Луганская гимназия № 52» в соответствии с утвержденными федеральными перечнями учебников, рекомендованных к использованию в образовательном процессе (Приложение №1).
2. Заместителю директора Горбенко И.В. довести данный приказ до учителей, обеспечить разработку учебных программ учителями в соответствии с утвержденным списком учебников и учебных пособий.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор									Н.В. Алешникова

С приказом ознакомлена:

Горбенко И.В.

Приложение 1
 к приказу № 327 от 31.08.2024 г.

Перечень учебников на 2024-2025 учебный год.
(в соответствии с утверждённым приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 21.09.2022.№ 858 федеральным перечнем учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность»
	Класс
	Предмет
	Название учебника
	Автор
	Издательство
	Год издания

	Начальное общее образование

	1
	Обучение грамоте
	Азбука, в 2-х ч.
	Горецкий В. Г.
	просвещение
	2022

	Русский язык
	Русский язык
	Канакина В.П.
	просвещение
	2022

	Литературное чтение
	Литературное чтение, в 2-х ч.
	Климанова Л. Ф.
	просвещение
	2022

	Математика
	Математика в 2-х ч.
	Моро М.И.
	просвещение
	2022

	Окружающий мир
	Окружающий мир, в 2-х ч.
	Плешаков А. А.
	просвещение
	2022

	Технология
	Технология
	Лутцева Е.А.
	просвещение
	2022

	2
	Русский язык
	Русский язык, в 2-х ч.
	Канакина В.П.
	просвещение
	2022

	Английский язык
	Английский язык, в 2 ч.
	Быкова Н.И.
	просвещение
	2022

	Литературное чтение
	Литературное чтение, в 2-х ч.
	Климанова Л. Ф.
	просвещение
	2022

	Математика
	Математика, в 2-х ч.
	Моро М.И.
	просвещение
	2022

	Окружающий мир
	Окружающий мир, в 2-х ч.
	Плешаков А. А.
	просвещение
	2022

	Технология
	Технология
	Лутцева Е.А.
	просвещение
	2022

	3
	Русский язык
	Русский язык, в 2-х ч.
	Канакина В.П.
	просвещение
	2022

	Английский язык
	Английский язык (в 2 ч.)
	[bookmark: _GoBack]Быкова Н.И.
	просвещение
	2022

	Литературное чтение
	Литературное чтение, в 2-х ч.
	Климанова Л. Ф.
	просвещение
	2022

	Математика
	Математика, в 2-х ч.
	Моро М.И.
	просвещение
	2022

	Окружающий мир
	Окружающий мир, в 2-х ч.
	Плешаков А. А.
	просвещение
	2022

	Технология
	Технология
	Лутцева Е.А.
	просвещение
	2017

	4
	Русский язык
	Русский язык, в 2-х ч.
	Канакина В.П.
	просвещение
	2020

	Английский язык
	Английский язык (в 2 ч.)
	Быкова Н.И.
	просвещение
	2022

	Литературное чтение
	Литературное чтение, в 2-х ч.
	Климанова Л. Ф.
	просвещение
	2020

	Математика
	Математика,в2-х ч.
	Моро М.И.
	просвещение
	2022

	Окружающий мир
	Окружающий мир, в 2-х ч.
	Плешаков А.А.
	просвещение
	2022

	Технология
	Технология
	Лутцева Е.А.
	просвещение
	2017

	Основы религиозных культур и светской этики.
	Основы православной культуры 4-5 кл. Основы духовно-нравственной культуры народов России. Основы мировых религиозных культур. Основы светской этики
	Кураев Н.С.
	просвещение
	2022

	Основное общее образование

	5
	Русский язык
	Русский язык, в 2- х ч.
	Ладыженская Т.А.
	просвещение
	2022

	Литература
	Литература, 5 кл. в 2-х ч.
	Коровина В.Я.
	просвещение
	2022

	Английский язык
	Английский язык
	Ваулина Ю.Е.
	просвещение
	2022

	Математика
	Математика, в 2-х ч.
	Виленкин Н.Я.
	просвещение
	2022

	История
	Всеобщая история. История Древнего мира
	Вигасин А. А.
	просвещение
	2022

	Обществознание
	Обществознание
	Боголюбов Л.Н.
	просвещение
	2022

	Биология
	Биология
	Пасечник В.В.
	просвещение
	2022

	География
	География. 5 класс
	Алексеев А.И.
	просвещение
	2022

	Немецкий язык
	Немецкий язык
	Яцковская Г.В.
	просвещение
	2022

	6
	Русский язык
	Русский язык,в 2 ч.
	Баранов М.Т.
	просвещение
	2022

	Литература
	Литература, 6 кл. в 2 ч.
	Коровина В.Я
	просвещение
	2022

	Английский язык
	Английский язык 6 кл.
	Ваулина Ю.Е.
	просвещение
	2022

	Немецкий язык
	Немецкий язык
	Яцковская Г.В.
	просвещение
	2022

	Математика
	Математика 6кл., в 2-х ч.
	Виленкин Н.Я.
	просвещение
	2022

	История
	Всеобщая история. История средних веков
	Агибалова Е.В.
	просвещение
	2022

	История
	История России
	Арсентьев Н.М.
	просвещение
	2022

	Обществознание
	Обществознание
	Боголюбова Л.Н.
	просвещение
	2022

	Биология
	Биология
	Пасечник В.В.
	просвещение
	2022

	География
	География 6 кл.
	Алексеева А.И.
	просвещение
	2022

	7
	Русский язык
	Русский язык
	Баранов М.Т.
	просвещение
	2022

	Литература
	Литература, в 2 ч.
	Коровина В.Я.
	просвещение
	2022

	Английский язык
	Английский язык
	Ваулина Ю.Е.
	просвещение
	2022

	Алгебра
	Алгебра. 7 класс
	Мерзляк А.Г.
	просвещение
	2022

	Геометрия
	Геометрия, 7-9 кл.
	Атанасян Л. С.
	просвещение
	2019

	История
	Всеобщая история. История Нового времени.
	Юдовская А.Я.
	просвещение
	2022

	История
	История России. 7 кл., в 2-х ч.
	Арсентьев Н.М.
	просвещение
	2022

	История Отечества
	История Отечества
	Анпилогава Т.Ю.
	просвещение
	2019

	Обществознание
	Обществознание
	Боголюбов Л.Н.
	просвещение
	2022

	Биология
	Биология
	Пасечник В.В.
	просвещение
	2022

	География
	География
	Алексеева А.И.
	просвещение
	2022

	Физика
	Физика
	Перышкин А.В.
	просвещение
	2022

	Информатика и ИКТ
	Информатика, 7 кл.
	Босова Л.Л.
	просвещение
	2022

	8
	Русский язык
	Русский язык
	Бархударов С.Г.
	просвещение
	2022

	Литература
	Литература, в 2 ч.
	Коровина В.Я.
	просвещение
	2022

	Английский язык
	Английский язык
	Ваулина Ю.Е.
	просвещение
	2022

	Алгебра
	Алгебра
	Мерзляк А.Г.
	просвещение
	2022

	Геометрия
	Геометрия, 7-9 кл.
	Атанасян Л. С.
	просвещение
	2019

	История
	Всеобщая история. История Нового времени. 1800-1900
	Юдовская А.Я.
	просвещение
	2022

	История
	История России. 8 кл. в 2-х ч.
	Арсентьев Н.М.
	просвещение
	2022

	История Отечества
	История Отечества
	Анпилогова Т.Ю.
	просвещение
	2019

	Обществознание
	Обществознание
	Боголюбов Л.Н.
	просвещение
	2022

	Биология
	Биология
	Пасечник В.В.
	просвещение
	2022

	География
	География
	Алексеева А.И.
	просвещение
	2022

	Физика
	Физика
	Перышкин А.В
	Просвещение
	2022

	Химия
	Химия
	Габриелян О.С.
	Просвещение
	2022

	Информатика и ИКТ
	Информатика
	Босова Л.Л.
	просвещение
	2022

	Основы безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Смирнов А.Т.,
	просвещение
	2019

	Немецкий язык
	Немецкий язык
	Радченко О.А.
	просвещение
	2020

	9
	Русский язык
	Русский язык
	Ладыженская Т.А.
	просвещение
	2022

	Литература
	Литература, в 2-х ч.
	Коровина В.Я.
	просвещение
	2022

	Английский язык
	Английский язык
	Ваулина Ю.Е.
	просвещение
	2022

	Немецкий язык
	Немецкий язык
	Радченко О.А.
	просвещение
	2020

	История
	Всеобщая история.
	Юдовская О.В.
	просвещение
	2022

	История
	История России
	Арсентьев Н.М.
	просвещение
	2022

	История Отечества
	История Отечества
	Анпилогова Т.Ю.
	просвещение
	2019

	Алгебра
	Алгебра
	Макарычев Ю.Н.
	просвещение
	2019

	Геометрия
	Геометрия
	Атанасян Л. С.
	просвещение
	2019

	Обществознание
	Обществознание
	Боголюбова Л.Н.
	просвещение
	2022

	Биология
	Биология
	Пасечник В.В.
	просвещение
	2022

	География
	География
	Алексеев А.И.
	просвещение
	2022

	Физика
	Физика
	Перышкин И.М.
	просвещение
	2022

	Химия
	Химия
	Габриелян О.С
	просвещение
	2022

	Информатика и ИКТ
	Информатика
	Босова Л.Л.
	просвещение
	2022

	Основы безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Смирнов А.Т.
	просвещение
	2019

	Среднее общее образование

	10
	Русский язык
	Русский язык,в 2-х ч. 10-11кл.
	Власенкова А.И.
	просвещение
	2019

	Литература
	Литература, в 2-х ч.
	Лебедев Ю.В.
	просвещение
	2019

	Иностранный язык
	Английский язык
	Афанасьева О.В.
	просвещение
	2019

	Немецкий язык
	Немецкий язык
	Бим И.Л.
	просвещение
	2019

	Алгебра и начала анализа
	Алгебра и начала 10-11кл.
	Мерзляк А.Г.
	просвещение
	2022

	Геометрия
	Геометрия 10-11кл.
	Мерзляк А.Г.
	просвещение
	2022

	История
	История. России, в 2-х ч.
	Горинов М.М.
	просвещение
	2022

	История
	История. Всеобщая история.
	Сорока-Цюпа О.С.
	просвещение
	2022

	Информатика и ИКТ
	Информатика и ИКТ, в 2-х ч.
	Поляков К.Ю.
	Бином
	2022

	Обществознание
	Обществознание 10 кл.
	Боголюбов Л.Н.
	просвещение
	2022

	Биология
	Биология 10 кл.
	Беляев Д.К.
	просвещение
	2019

	Физика
	Физика 10 кл.
	Мякишев Г.Я.
	просвещение
	2022

	Химия
	Химия
	Габриелян О.С.
	просвещение
	2022

	Основы безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Ким С.В., Горский В.А.
	просвещение
	2022

	География
	География
	Гладкий В.В.
	просвещение
	2022

	11
	Русский язык
	Русский язык в 2 ч. 10-11 кл.
	Власенкова А.И.
	просвещение
	2019

	Литература
	Литература в 2 ч.
	Михайлов О.Н.
	просвещение
	2019

	Иностранный язык
	Английский язык
	Афанасьева О.В.
	просвещение
	2019

	Немецкий язык
	Немецкий язык
	Бим И.Л.
	просвещение
	2019

	Алгебра и начала анализа
	Алгебра и начала анализа 10- 11кл.
	Мерзляк А.Г.
	просвещение
	2022

	Геометрия
	Геометрия, 10-11
	Мерзляк А.Г.
	просвещение
	2022

	История
	История. Всеобщая история.
	Сорока-Цюпа О.С.
	просвещение
	2022

	История
	История. России, в 2-х ч.
	Данилов М.М.
	просвещение
	2022

	Обществознание
	Обществознание11 кл.
	Боголюбов Л.Н.
	просвещение
	2022

	Биология
	Биология 11 кл.
	Беляев Д.К.
	просвещение
	2019

	Физика
	Физика 11 кл.
	Мякишев Г.Я.
	просвещение
	2022

	Химия
	Химия 11 кл.
	Габриелян О.С
	просвещение
	2022

	География
	География 11 кл.
	Гладкий В.В.
	просвещение
	2022

	Информатика и ИКТ
	Информатика, в 2-х ч.
	Поляков К.Ю.
	просвещение
	2022

	Основы безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Ким С.В., Горский В.А.
	просвещение
	2022